1. *Calypso borealis* Salisb. In sylvaticis montis Duderhof uno loco et semel tantum 25 speciminiibus reperta (1818 Trin. et Liboschitz, cuius exempl 2 in Hb. Acad. adhuc existant); Ingria: ad finem sinus Fennici (Wahlenberg 1826).

2. *Malaxis paludosa* Sw. In paludosis cum *Listera cordata* circa Krasnoi Kabak rarius (Laxmann ex Gorter 1764); in monte Duderhof et ad viam Peterhofianam (Sobol. 1802); circa Petrop. (Turczan.) Spec. ex Olonetz in Hb. Acad.

3. *Carex pulicaris* L. Petropoli (Rudolph ex Georgi); in paludosis frequens (Sobol. est *C. leucoglochin* sec. Weinmann 1824).

1. *Carex tenella* Schkuhr et Fl. Petrop. bene diversa est a *C. loliacea* L., utrasque denuo exposuit cl. Nylander in Spic. Fl. Fenn. II. n. 92 et 93. In sylvis apertis humidis in vicinitate arborum vetustarum pr. Pawlowsk et alibi cum *C. loliacea* (Weinm. 1822 et 1824); in paludosis prope pagum quendam principis Urussow, circiter 40 stad. ab urbe in regione viae Wiburgensis, nec non pr. Systerbeck (Prescott ex Turcz.); pr. Lisina (Graff!).

3. *Carex arenaria* L. Ad ripam Newae fl. pr. Katherinhof (Gorter et Sobol. nec Kraschen. qui potius in mss. *C. stellulatam* vel *C. muricatam* intellexit; *C. muricata* Gorter et Sobol. cum *C. stellulata* et forsitan *C. curta commixta* videtur, quare in stabiliendis numeris periodorum hae 3 species Turcz. et Weinm. ut primis auctoribus adscribendae sunt). Ind. in isthmo Kareliae pr. Mohla et in Fennia interiore.

01. *Carex (muricata) fraterna*\* In declivibus, siccis, subapricis montium pr. Duderhof et Lapuchinka cum *C. muricata*, in quam vix transit. E descriptione sola, sine comparatione fontium instituta facile pro *C. muricata* β. Koch Syn. sumi posset, sed Lumnitzer *C. nemorosam* suam cum *C. stellulata* comparat et icon Hostii IV tab. 81 potissimum spica duplo longiori et spiculis magis interruptis a nostra recedit,

utraque etiam in umbrosis et humidis crescit. Accedit et alia causa; adest enim Petropoli seorsum forma pallido-virens C. muricatae: fructibus virentibus non castaneis vel fuscescentibus, bracteolis pallidis majoribus, excepto nervo fere albidis bracteis setaceis spiculas infimas depauperatas parum remotas distincte vel longe excedentibus; talis forma virens etiam C. muricata  $\beta.$  loliacea Schk. ob verba in fine expositionis l. c. sed figura ejus nostrae minus apta, nec quaedam adest C. fraternae similis in hoc opere. Hinc ratus duxi, praesentem nomine novo proponere, quam nullo aut inepto C. nemorosae vel virentis. Ex habitu quodam modo ad specimina juniora et angustiora C. vulpinae accedit et facile quoque species bene diversa a C. muricata: non solum bracteolis et fructibus majoribus, pallidioribus, (etiam maturissimis) multo minus squarrosis, trinerviis, serotinis; sed et spica a forma subaequali cylindrica in ovato-oblongam vergente, dum in C. muricata potius ratio inversa ob spiculas terminales fastigiato-congestas et inferiores remotiores, quasi minores. Exacte eandem in ins. Walano lacus Ladogae legi et alibi in Rossia europaea obvenire videtur sub nomine C. muricatae. Nostra C. muricata certe est illa Schkuhrii et sec. spec. Upsal. Hb. Ehrhartiani eliam Linnaei esset, nisi in Hb norm. Suec. IX alia forsitan existet, quae fere C. fraterna depaupera. Bracteae in spec. numerosis C. fraternae examinatis ad basin spicularum semper setaceae spiculamque superantes, infima longior.

1. Carex vitilis Fries Nov. Mant. III. p. 137. Hb. norm. Suec. VII. Petropoli in graminosis umbrosis non rara, copiosa et optima in sylvis humidis pr. Lapuchinka A. C. Persoonii Sieber! differt rostro quidpiam scabriore, squamis minus variegatis, rhizomate laxo, et habitu flaccidiori, an ex insufficientia specie Sieberi?

1. Carex paradoxa Willd. saltem Schkuhr Caric. Petropoli, in spongiosis humidis (Weinm 1824); in paludosis maritimis ad viam Peterhosianam et alibi. (Turezan) Specie indigena ex herb. Weinm. cum C. paniculata Schk. caute-

comparata sunt. Nostra adest adhuc in reg. bor. lacus Ladoga (Nylander 1844) et pr. Archangelsk, unde cl. Bohuslaw misit.

3. *Carex tomentosa* L. In sylvis elevationibus agri Petropolitani (Weinm. 1824).

4. *Carex saxatilis* L. Ingria (Georgi 1800).

0. *Carex vulgaris* Fries 1842 (*C. Goodenovii* Gay). Synonyma sunt: *C. caespitosa* Fl. Petrop. saltem maxima ex parte et *C. acuta*  $\alpha$ . *nigra* *vulgaris* Sobol. Fl. Petrop. Etiam hic vulgatissima hujus affinitatis.

1. *Carex Drejeri* Lang (*C. caespitosa* L. genuina et *C. tenuis* Schum. sec. Fries). Petropoli (Lang in Regensb. bot. Zeitung 1843) passim.

1. *Carex aquatilis* Wahlenb. Petropoli non rara.

1. *Carex irrigua* Wahlenb. Petropoli (Weinm. 1822 et 1824): non rara in sphagnosis aliisque locis humidis. Interdum spica foeminea variegata e squamis nigrescentibus et fructibus viridibus.

1. *Carex vaginata* Tausch! (borealis). In pratis insularum Newae fl. copiose et multo praecocior quam *C. panicea*; etiam alibi v. g. Pargola (Kühlewein!). Plerumque elatior et rostro fructuum paulo longiori instructa quam planta Sudeistica; spica mascula rarius refracta; foliis caulinis deorsum magnitudine descrescentibus et virore statim dignoscitur a *C. panicea* eximie glauca; rarius folia caulina suprema ad 4—5 poll. usque longa sunt. *C. sparsiflora* Wahlenb. tanquam varietas *C. paniceae* proposita, teste Hb. norm. Suec. X omnino nostra est *C. vaginata*.

1. *Carex pediformis* C. A. Meyer. Petropoli in locis siccis (Prescott pro var. *C. digitatae* in Hb. Kühlewein; Bongard in Hb. Acad. schedulae nomen inscripsit „*C. obovata*“ Goldbachii). Cum *C. pediformi* genuina (*Kamtschatica*) congruit exceptis squamis fructuum, quae in nostra paulo intensius fuscescunt et forsitan aliis notis e specie paucis haud tuto stabilendis, quare planta Petropolitana olim rite exposita nomen

Goldbachii facile servabit. Etiam in Fennia interiore v. g. ad rupes umbrosas Tavastiae (F. Nylander 1844).